venit esse dissimillimos. **SCRIT**, tanquam omniscius, **PATER VESTER**, ideoque benignissimus, et affectu in filios suos tenerrimo, quia his, cibo, vestitu, potu, habitatione, et similibus, **INDIGETIS**, ut ita juxta Chrysost., quam ob causam plerique maximè anxii esse solent, vos è contrario magis sollicitudinem abjiciatis, quia nempe necessaria sunt, seu quia his indigetis.

VERS. 31. — **QUÆRITE PRIMUM**, id est, ante omnia, ita scilicet ut illa prima cura sit, idque finis constituatur, propter quem omnia facimus, quæcumque facimus. Non enim vetat omninò quæri temporalia necessaria, cùm ipsemet dicit jussit : *Panem nostrum quotidianum da vobis hodie*; sed potius dicendo, *primum*, significavit, quòd hæc posteriùs quærenda sint, non tempore, inquit August., sed dignitate, hoc est, propter aliud, nempe scilicet *regnum Dei*; illud scilicet, quod in Oratione Dominicã petimus ut adveniat;

Justitia autem Dei, est ea quam præcipit, requirit, probat Deus, justitia ipsa generaliter sumpta. Regnum Dei justitia et queritur et acquiritur; justitia autem ipsa queritur, dum sedulo virtuti incumbitur, nihilque prius homini est, quam facere id quod Deo novit gratum. Vætera manuscripta constanter tollunt *primùm et justitiam ejus*, leguntque: *Veritatem querite regnum Dei: et hæc omnia*: quibus Græca et typis excusa Syra suffragantur; nam manuscriptum Syriacum addit, *et justitiam ejus*; denique post D. Ambrosium Beda enarrator astipulatur. Quare videri possent adjecticia illa esse *primùm et justitiam ejus*, ex Matth. 6, v. 33, huc adscripta.

ADICIUNTUR VOBIS. Ad verbum *apponentur*, quemadmodum legunt Cyprianus et Augustinus. Absque sollicitudine vestrà à Patre vobis suppeditabuntur, quærentibus regnum Dei et justitiam ejus; non mercedis loco, quod regnum Dei ejusque justitiam quærat, sed auctarii instar addentur, supra æternam quæ vobis servatur mercedem. Permittit ut et ista quærantur, absque sollicitudine duntaxat, nam et orare nos docuit, *Panem nostrum supersubstantialem da nobis hodiè*; sed illa vult primùm quæri. Illa enim per se et propter se quærenda sunt; ista autem non nisi propter illa, quia necessaria homini mortali ad illa quærenda. Ergo primam vult nobis esse curam ut illa quæramus; minimam verò ut ista; nam si quid desit curæ nostræ de his, à Patre id suppletum iri, devotis ipsius servitio filiis, quibus ista largiri non pro magno habet, dum ad promovendam ipsorum salutem faciunt, sed velut auctaria, super liberalissimam bonorum cœlestium mensuram, ea ipsi adjicit, longè jucundius, quin etiam liberalius, quam ii ea assequuntur, qui, anxii animi sollicitudine, omne studium in eo ponunt, ut illa quærant; quibus dum obtingunt ista (ut non obtingunt nisi Deo faciente, quo sine irritæ sunt curæ omnes), vel mercedis dantur loco, ita ut non aliud sperare à Deo præmium debeant si quid habeant relictæ factorum, vel, quod frequentius est, in pœnam et supplicium dantur incredulitatis ac diffidentiae, aliorumve peccatorum, nunquam autem absque jacturâ bonorum æternorum.